



Diarienummer: OAN.2015.122

Datum: 2016-01-07

Verksamhetschef äldreomsorg Ann-Sofie Borg

E-post: anne-sofie.borg@ale.se

Omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden

Rekvirering av stimulansmedel, ökad bemanning inom äldreomsorgen

Regeringen beslutade i början av år 2015 om en bemanningssatsning inom äldreomsorgen.

Regeringen gav i juni i år Socialstyrelsen i uppdrag att fördela och följa upp den tillfälliga satsningen på en ökad bemanning inom äldreomsorgen avseende andra halvåret 2015 samt under åren 2016-2018. Stimulansmedlen är avsedda att öka bemanningen inom den av kommunen finansierade vården och omsorgen om äldre. Syftet är att skapa ökad trygghet och kvalitet för den enskilde.

Riksdagen har godkänt regeringens anslag för satsningen ökad bemanning inom äldreomsorgen för 2016. De kommuner som önskar delta i satsningen 2016 ska lämna in en rekvisition till Socialstyrelsen. Socialstyrelsen planerar att lysa ut 2016 års stimulansmedel senast vecka 3 2016.

Förvaltningens beslutsförslag till Omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden

Omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att rekvirera stimulansmedel enligt maxbelopp för ökad bemanning inom äldreomsorgen för år 2016.

Omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att ge sektorn i uppdrag att rekvirera de eventuella stimulansmedel som utlyses för ökad bemanning inom äldreomsorgen även för kommande år.

Ann-Sofie Borg
Verksamhetschef äldreomsorg

Ellinor Seth
Verksamhetschef särskilda boenden och
hälso- och sjukvård

Elin Sundberg
Planeringssekreterare

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, 2016-01-07.

Ärendet expedieras efter beslut till:

För vidare hantering

Socialstyrelsen

För kännedom

Verksamhetschef ÄO och verksamhetschef SH

Controller ATO

Bakgrund

Regeringen beslutade i början av år 2015 om en tillfällig satsning för ökad bemanning inom äldreomsorgen för perioden 2015-2018. Regeringen har anslagit om totalt 7 miljarder kronor till bemanningssatsningen. Socialstyrelsen har fått uppdraget att skapa villkor för medlen och hantera rekvisition och återrapportering. Socialstyrelsen har gjort en utredning som grund till ett ramverk med villkor utifrån syftet med satsningen. Socialstyrelsen kommer att begära en redovisning av kommunerna för att kontrollera att pengarna har använts enligt villkoren.

Stimulansmedlen är avsedda för att öka bemanningen inom den av kommunen finansierade vården och omsorgen om äldre. Den avsedda målgruppen är omsorgstagare som är 65 år och äldre. Syftet är att skapa ökad trygghet och kvalitet för den enskilde. Medlen är menade att användas för att förstärka bland personalkategorier som arbetar nära de äldre. Exempel på dessa är vårdbiträden, undersköterskor, sjuksköterskor, fysioterapeuter, arbetsterapeuter, dietister samt arbetsledare på verksamhetsnivå.

Varje kommun får i egenskap av huvudman för sin och enskilda utförare verksamhet rekvirera medel. Omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden beslutade 2015-08-14 att rekvirera stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen avseende andra halvåret 2015. Helt eller delvis oförbrukade stimulansmedel under perioden 1 juli–31 december 2015 ska återbetalas. Kommunen kan också bli återbetalningsskyldig om medlen inte har använts enligt villkoren. En redovisning av hur medlen har använts 2015 ska redovisas till Socialstyrelsen senast 8 februari 2016.

I slutet på november godkände riksdagen regeringens budgetanslag för ökad bemanning inom äldreomsorgen för 2016. 2015-12-17 beslutade regeringen att Socialstyrelsens uppdrag att administrera, fördela medel och löpande följa upp den tillfälliga satsningen på en ökad bemanning inom äldreomsorgen fortgår 2016. De kommuner som önskar delta i satsningen för ökad bemanning inom äldreomsorgen ska lämna in en rekvisition till Socialstyrelsen. Sektorn har möjlighet att rekvirera 0,002180 andelar av stimulansmedlen (d.v.s. 4 373 194 kr) 2016, för att öka bemanningen inom omsorgen om äldre. Medlen innebär att sektorn har möjlighet att utöka bemanningen med 9 heltidstjänster under 2016.

Socialstyrelsen planerar att lysa ut 2016 års stimulansmedel senast vecka 3 2016.

Ekonomisk bedömning/konsekvens

Sektorn bedömer att rekvisitionen av medel inte har någon negativ ekonomisk konsekvens. Eventuella överblivna medel återbetalas till Socialstyrelsen.

Sektorns bedömning

Sektorn bedömer att stimulansmedlen skulle få en positiv påverkan på verksamheten. Sektorn föreslår därför att Omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att rekvirera stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen.